(32) Τοῦ ἐπιστρέψαι εἰς τὴν γῆν αὐτῶν. Desunt. Id.

(33) Εὐσέβειαν ἐποίησα ἐν πάσαις ταῖς ἡμέραις  
ἐμοῦ, καὶ ἀλήθειαν. Εὐσέβειαν ἐποίησα, ἐν πάσαις  
ταῖς ἡμέραις μου ἀλήθειαν ἐποίησα. Id.

(34) Ὡς. Ἰπέρ. Id.

(35) Πέμπτος. Deest. Id.

(36) Τεσσαρακοστῷ. Τετάρτῳ legendum, licet

A glorificati sunt a Domino in filiis Jacob. Etenim  
Deus hæreditatem assumpsit ex illis; et huic qui-  
dem dedit sacerdotium, huic vero regnum. Eis  
ergo obedite, et in simplicitate patris vestri ambu-  
late; quoniam et Gad datum est perdere tentationes  
supervenientes Israel.

VI. « Novi vero, filii mei, quod in extremis tem-  
poribus derelinquent filii vestri simplicitatem et  
adhærebunt avaritiæ; et dimittentes innocentiam,  
appropinquabunt malignitati; et derelinquentes  
mandata Dei, adhærebunt Beliar; et dimittentes  
agriculturam, sequentur perniciosam consilia sua, et  
dispergentur in gentibus, et servient inimicis suis.  
Et vos igitur hæc dicite filiis vestris, ut si peccent,  
velociter revertantur ad Dominum; quoniam mi-  
sericors est, et eripiet eos, ut revertantur in ter-  
ram suam.

VII. « Centum viginti duo annorum sum ego; et  
non cognovi super me peccatum in mortem. Præ-  
ter uxorem meam, non cognovi aliam; non forni-  
catus sum in elatione oculorum; vinum in aberrationem  
non bibi; omne desiderabile proximi non  
desideravi; dolus non factus est in corde meo;  
mendacium non ascendit per labia mea. Omni ho-  
mini dolore cruciato congemui, et pauperi dedi panem  
meum. Non comedi solus; terminum non  
solvi; pietatem feci in omnibus diebus meis, et  
veritatem. Dominum dilexi in tota fortitudine mea;  
similiter et omnem hominem dilexi, ut filios meos.  
Hæc et vos faciat, filii mei, et omnis spiritus  
Beliar fugiet a vobis; et omnis actio perniciosorum  
hominum non dominabit vobis; et omnem agre-  
stem feram servituti subjicietis, habentes vobiscum  
Deum cœli; ambulantes cum hominibus in simplici-  
tate cordis. » Et mandavit eis, ut reducant eum  
in Hebron, et illic eum sepeliant in spelunca cum  
patribus suis. Et extendit pedes suos, et mortuus  
est quintus (filius Liæ), in senectute bona, omne  
membrum habens sanum, et potens dormivit som-  
num perpetuum.

### CAPUT VI.

*Testamentum Zabulon, de commiseratione et mise-  
ricordia.*

I. Transcriptum Zabulon, quod disposuit filiis  
suis centesimo decimo quarto anno vitæ suæ, post  
duos annos mortis Joseph. Et dixit eis: « Audite  
me, filii Zabulon, attendite verbis patris vestri. Ego

tam in Oxoniensi, quam Cantabrigiensi codice ha-  
beatur τεσσαρακοστῷ, quamvis in illo ultima pars  
hujus vocis deleta sit, quod error chronologicus  
deprehenderetur. Ruben enim frater natus maximus,  
eodem quo Zabulon anno, secundo scilicet post  
mortem Josephi, defunctus dicitur supra *Testam.*  
I, § 1. Atqui is ibidem mortuus dicitur 125 anno  
vitæ ipsius. Non igitur Zabulon, frater junior, annum  
150 attingere potuit, sed utique 114 anno mortuus  
est, ut Latini codices, manuscripti pariter ac im-  
pressi, habent. Sed in his male 32, pro duobus an-  
nis positi sunt. Id.

sum Zabulon, datio bona genitoribus meis. Cum enim genitus essem, valde auctus est pater noster et gregibus et armentis, quando in variis virgibus habuit sortem. Non novi, filii mei, quod peccavi in diebus meis, præterquam mente; neque recordor, quod iniquitatem feci, præter ignorantiam quam feci in Joseph, quoniam celavi cum fratribus meis, ut non dicerem patri meo quod factum erat. Et flevi multum in abscondito: timui enim fratres meos, quoniam conspirabant omnes simul, ut si quis revelaret mysterium, occiderent eum gladio. Verumtamen, quando volebant occidere eum, multa iustificatus sum eis cum lacrymis, ut non facerent iniquitatem hanc.

II. « Venerunt enim Simeon et Gad in Joseph, ut occiderent eum; et cadens super faciem Joseph, dixit eis: « Misere mini mei, fratres mei, misere mini viscerum Jacob patris nostri. Ne injiciatis in me manus vestras, ad effundendum sanguinem innocentem, quoniam non peccavi in vos. Si vero peccavi, in disciplina erudite me; manum autem vestram ne inferatis propter Jacob patrem nostrum. » Ut autem dixit verba hæc, miseratione commotus sum, et incepit flere, et hepata mea resoluta sunt in me, et omnis subsistentia viscerum meorum laxata est super animam meam. Flevit autem et Joseph, et ego cum ipso, et intremuit cor meum, et juncturæ corporis mei expaverunt, et non potui stare. Et videns me flentem cum eo, et illos supervenientes ad occidendum eum, refugit post me, deprecans ipsos. Exurgens autem Ruben dixit: « Fratres, ne occidamus eum, sed projiciamus eum in unum lacuum horum siccorum, quos foderunt patres nostri, et non invenerunt aquam. » Propter hoc enim prohibuit Dominus ascendere aquam in eis, ut fieret protectio Joseph. Et fecit Dominus ita, donec vendiderunt eum Ismaelitibus.

III. « Etenim in pretio Joseph ego non communicavi (42), filii; sed Simeon, et Gad, et alii sex fratres nostri accipientes pretium Joseph, emerunt calceamenta sibi ipsis, et uxoribus suis, et filiis suis, dicentes: « Quoniam pretium sanguinis est fratris nostri hoc, ne comedamus ipsum, sed conculcatione conculcemus ipsum, pro eo quod dixit, se regnaturum super nos; et videamus quid portendant somnia ejus. » Propter hoc in scripturis legis Enoch scriptum est, non volenti suscitare